
SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ČÍSLO 57 AŽ 69   

V ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE NA ROK 2023 

RADA MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE DNE 15. 5. 2023 Č. USNESENÍ 665/2023 
 
Rozpočtové opatření číslo 57 

Zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2022 – 

2. kolo“ ve výši 1.672.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy asistentů prevence 

kriminality (1.056.000 Kč) a současně ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 

rezervy (616.000 Kč) - výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části (UZ 14032) 
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 1.672.000,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 14032) 
akce/účel 2000 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

odpovědné místo 100 – Městská policie 

      položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru + 1.056.000,00 Kč 

§ 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy + 616.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 58 
Zapojení 2. zálohy neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na pokrytí výdajů spojených s konáním volby prezidenta České 

republiky 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje byly 

předfinancovány z rozpočtu města): 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části  
akce/účel 1126 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu (UZ 98008) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu + 599.412,16 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy + 599.412,16 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 59 
Zapojení finančních prostředků ze státního rozpočtu na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov 

platných od 1. 1. 2024, částku pro rok 2023, ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí na nákup 

ostatních služeb – lesní hospodářské osnovy: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
      akce/účel 1333 – Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady – lesní hospodářské osnovy 

odpovědné místo 101 – odbor ochrany životního prostředí 

položka 2324 – Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   + 421.080,00 Kč 

§ 1036 – Správa v lesním hospodářství 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 3928 – Nákup ostatních služeb – lesní hospodářské osnovy 

odpovědné místo 101 – odbor ochrany životního prostředí 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 421.080,00 Kč 

§ 1036 – Správa v lesním hospodářství 

 

Rozpočtové opatření číslo 60 
Zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci 

projektu „PODPORA IV“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové organizace 

ZŠ a ZUŠ Bezdrevská: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1372 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – průtokové dotace 

  (NZ/UZ 143133092      862.581,97 Kč) 

    (NZ/UZ 143533092   2.845.056,03 Kč) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu + 3.707.638,00 Kč 



 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3201 – Neinvestiční transfery zřízeným PO 

   (NZ/UZ 143133092       862.581,97 Kč) 

     (NZ/UZ 143533092    2.845.056,03 Kč) 

odpovědné místo 214 – ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 3.707.638,00 Kč 

§ 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání 

 

Rozpočtové opatření číslo 61 
Zapojení neinvestiční dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme I“ 

k poskytnutí neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo za účelem zajištění programu: 

 zvýšení rozpočtu v příjmové části 
akce/účel 1371 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů – průtokové dotace (UZ 480) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor 

položka 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů + 15.500,00 Kč 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4191 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (UZ 480) 

odpovědné místo 271 – Jihočeské divadlo  

položka 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím + 15.500,00 Kč 

§ 4341 – Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým 

 

Rozpočtové opatření číslo 62 
Na základě žádosti odboru sociálních věcí o snížení části státního příspěvku na výkon pěstounské péče za kalendářní rok 

2023 snížením rozpočtu běžných výdajů na výkon pěstounské péče a současně snížením rozpočtu příjmů – přijatých 

neinvestičních transferů finančního odboru k provedení vratky ÚP ČR: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3464 – Nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče (UZ 13010) 

odpovědné místo 106 – odbor sociálních věcí 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb - 44.550,00 Kč 

§ 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 

 snížení rozpočtu v příjmové části  
akce/účel 1113 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu (UZ 13010) 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 4116 – Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu  -       44.550,00 Kč 

 

Rozpočtové opatření číslo 63 
Na základě žádosti odboru rozvoje a veřejných zakázek o zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na ostatní nákup 

dlouhodobého nehmotné majetku – nový Územní plán města ČB pro zajištění administrace zadávacího řízení na nový územní 

plán města zapojením rezervy investičních výdajů finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6582 – Ostatní nákup DNM – nový Územní plán města ČB 

odpovědné místo 122 – odbor rozvoje a veřejných zakázek  

položka 6119 – Ostatní nákup DNM + 847.000,00 Kč 

§ 3635 – Územní plánování 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 6102 – Rezervy investičních výdajů  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 6901 – Rezervy investičních výdajů - 847.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
 

Rozpočtové opatření číslo 64 
Na základě žádosti odboru kancelář tajemníka o převod finančních prostředků části dotace na výkon pěstounské péče 

z rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí z nákupu ostatních služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch rozpočtu 

běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy a s tím související odvody zaměstnanců na úseku sociální pomoci v celkové 

výši 755.833 Kč: 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 3464 – Nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče (UZ 13010) 

odpovědné místo 106 – odbor sociálních věcí 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb - 755.833,00 Kč 

§ 4339 – Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části (UZ 13010) 

akce/účel 2409 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru  

akce/účel 2414 – Povinné pojistné na soc. zabezp. a přísp. na státní politiku zaměstnanosti 

akce/účel 2415 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

akce/účel 2416 – Pojistné na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z pov. 



odpovědné místo 120 – odbor kancelář tajemníka 

položka 5011 – Platy zaměstnanců v pracovním poměru + 563.129,00 Kč 

položka 5031 – Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na státní politiku zaměstnan. + 139.656,00 Kč 

položka 5032 – Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění + 50.682,00 Kč 

položka 5038 – Poj. na zák. poj. odpověd. zaměst. za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z pov. + 2.366,00 Kč 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 

Rozpočtové opatření číslo 65 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc duben 

2023 zapojením nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované u finančního odboru v běžných výdajích: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4117 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ukrajina (ZJ 100) 

odpovědné místo 216 – ZŠ Máj II 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím + 111.949,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 4079 – Nespecifikované rezervy – Ukrajina 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy  - 111.949,00 Kč 

§ 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 

 

Rozpočtové opatření číslo 66 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc duben 2023 zapojením nespecifikované rezervy – Ukrajina 

alokované u finančního odboru v běžných výdajích: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 4116 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Ukrajina (ZJ 100) 

odpovědné místo 215 – ZŠ Máj I 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím + 52.706,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 4079 – Nespecifikované rezervy – Ukrajina 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 52.706,00 Kč 

§ 6221 – Humanitární zahraniční pomoc přímá 

 

Rozpočtové opatření číslo 67 
Na základě žádosti odboru školství a tělovýchovy na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ Nerudova ve výši 681.000 Kč na pořízení drobného dlouhodobého majetku do nových šaten (šatní skříně, 

lavičky) a současně o poskytnutí investičního transferu ve výši 869.000 Kč na stavební úpravy šaten pro žáky v budově Čéčova 

zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 681.000 Kč a rezervy investičních výdajů 

finančního odboru ve výši 869.000 Kč: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2556 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

odpovědné místo 224 – ZŠ Nerudova 

položka 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným PO          +     681.000,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 6119 – Investiční transfery zřízeným PO 

odpovědné místo 224 – ZŠ Nerudova 

položka 6351 – Investiční transfery zřízeným PO          +     869.000,00 Kč 

§ 3113 – Základní školy 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 681.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 snížení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 6102 – Rezervy investičních výdajů  

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 6901 – Rezervy investičních výdajů - 869.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 
 



Rozpočtové opatření číslo 68 
Na základě požadavku odboru správy veřejných statků o navýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – 

kácení, prořezávky, frézování (rozpočet na rok 2023 téměř vyčerpán) zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2337 – Nákup ostatních služeb – kácení, prořezávky, frézování  

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 5169 – Nákup ostatních služeb + 2.000.000,00 Kč 

§ 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 2.000.000,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Rozpočtové opatření číslo 69 
Na základě požadavku odboru správy veřejných statků na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na služby peněžních ústavů – 

pojistné majetku z důvodu uzavření dodatku a navýšení ročního pojistného zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru: 

 zvýšení rozpočtu ve výdajové části  
akce/účel 2301 – Služby peněžních ústavů – pojistné majetku 

odpovědné místo 115 – odbor správy veřejných statků 

položka 5163 – Služby peněžních ústavů + 157.100,00 Kč 

§ 6320 – Pojištění funkčně nespecifikované 

 snížení rozpočtu ve výdajové části 
akce/účel 2578 – Nespecifikované rezervy 

odpovědné místo 102 – finanční odbor  

položka 5901 – Nespecifikované rezervy - 157.100,00 Kč 

§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 

 

Zveřejněno dne 22. 5. 2023. 


